
№ 1 от 09.01.2017 г. «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Гортеплосеть» физическим и юридическим лицам» 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги юридических лиц и индивидуальных предпринимателей города 

Железногорска Курской области», постановлением администрации города Железногорска от 

08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) 

тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», в 

целях удовлетворения потребностей физических и юридических лиц в услугах, а также для 

привлечения дополнительных финансовых средств, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

              1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Гортеплосеть» физическим и 

юридическим лицам, согласно приложению на 2-х листах. 

              2. Признать утратившими силу: 

              1) постановление администрации города Железногорска  от 26.08.2015 № 2295 «Об 

утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Гортеплосеть» физическим и 

юридическим лицам»; 

               2) постановление администрации города Железногорска  от 05.05.2016 № 1010 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 26.08.2015 № 

2295». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска- начальника Управления городского хозяйства 

Быканова Д.А.    

            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                         Д.В.Котов 

 
 

 

 

 
 

 

 
Мартыненкова Л.Б.. 

2-18-44 

                                          

 

                                               

                                     Приложение 

                                                  к постановлению администрации 

                                                      города Железногорска 

                                                  от  09.01.2017 №__1___ 

 

Тарифы на услуги, оказываемые МУП «Гортеплосеть»  

физическим и юридическим лицам 

                                                                                       

                                                                                                               Таблица № 1 

№ 

пп 
Перечень услуг Ед. изм. 

Тарифы с        

НДС  

1 2 3 4 



 

-2- 

 

                                                                            Таблица № 2 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Оказание транспортных услуг 

(с водителем)  

 

Тарифы  за транспортные услуги 

 

в летний период с 

01.04. по 31.10  

с НДС (руб.) 

в зимний период 

с 01.11 по 31.03 

 с НДС (руб.) 

за 1км 

пробега 

за 1 

маш/час 

работы  

за 1км 

пробега 

за 1 

маш/час 

работы  

1. Автокран КС 2574 13,49 1 164,05 14,83 1 194,93 

1. 
Отключение потребителей тепловой энергии на время 

проведения ремонтных и аварийных работ 
руб/ед. 800,0 

2. 
Подключение потребителей тепловой энергии после 

проведения ремонтных и аварийных работ 
руб/ед. 800,0 

3. Техническое обслуживание модуля ГВС  руб/мес. 10 650,0 

4. 
Выполнение работ по проверке исправности приборов 

узла учета потребителей тепловой энергии и ГВС  
руб/ед. 1 040,0 

5. 
Выполнение работ по программированию 

тепловычислителя СПТ 941 
руб/ед. 625,0 

6. 
Замена элемента питания тепловычислителя СПТ 

(корректора газа СПГ)   
руб/ед. 1 775,0 

7. Выполнение работ по расчету тепловой нагрузки  руб/час. 1 035,0 

8. Выполнение тестирования тепловычислителя СПТ 941   руб/ед. 1 590,0 

9. Хранение мазута  
руб/100 

тонн в час 
13,32 

10. Реализация труб бывших в употреблении руб/тн. 17 180,0 

11. 

Техническое обслуживание теплообменного комплекса 

и насосного оборудования ОБУЗ «Городской роддом» 

КЗ КО 

руб./мес. 12 985,0 

12. 
Выполнение работ по подключению приборов учета к 

тепловычислителю 
руб/ед. 

2 080,0 

 

13. 

 

Выполнение работ по программированию 

тепловычислителя СПТ 961 
руб/ед. 1 560,0 

14. 
Выполнение работ по гидравлическому испытанию 

узлов ввода тепловой сети 
руб/ед. 1 268,83 

15. 
Выполнение работ по промывке пластинчатого 

подогревателя объемом до 20 литров 
руб/ед. 13 514,08 

16. 
Выполнение работ по промывке пластинчатого 

подогревателя объемом от 21 до 40 литров 
руб/ед. 15 510,90 

17. 
Выполнение работ по промывке пластинчатого 

подогревателя объемом от 41 до 60 литров 
руб/ед. 17 507,72 

18. Выполнение работ по ревизии теплового узла руб/ед. 9 495,41 



2. Автокран  КС 3577 (МАЗ 500) 17,81 1 435,93 19,59 1 466,81 

3. Автокран КС 35719 (КАМАЗ 53605)  20,28 1 351,10 22,30 1 396,13 

4. Автокран КС 45719 (КАМАЗ 53213) 16,73 1 664,19 18,41 1 736,64 

5. УАЗ - 39094 (с будкой) 8,98 555,96 9,88 555,96 

6. ЗИЛ 405802 (самосвал Д-245-963) 12,98 749,76 14,28 749,76 

7. КАМАЗ 54112 с п/п МАЗ 93866) 18,73 745,45 20,60 745,45 

8. КАМАЗ 55111 (самосвал) 19,72 813,29 21,68 813,29 

9. ЗИЛ ММЗ 554 (самосвал) 19,56 638,97 21,52 638,97 

10. ГАЗ 330210 (Газель) (ЗМЗ 4025) 8,63 562,71 9,48 562,71 

11. ГАЗ 331061 (Валдай - тягач)) 9,36 674,65 10,29 674,65 

12. УАЗ 3303 (с будкой) 9,29 576,73 10,22 576,73 

13. ВАЗ 21120 4,08 568,39 4,49 568,39 

14. ВАЗ 2121 6,35 548,35 6,99 548,35 

15. ГАЗ 3307 А290кс 13,61 591,26 14,97 591,26 

16. ГАЗ 3307 А288кс (с будкой) 14,31 593,26 15,74 593,26 

17. Волга ГАЗ 3110 (ЗМЗ 426) 6,86 567,89 7,55 567,89 

18. Волга ГАЗ 31105 5,58 740,91 6,14 740,91 

19. Экскаватор 3323 - 1 362,93 - 1 406,68 

20. Экскаватор 2621 - 902,90 - 928,64 

21. Экскаватор ЕК 12 - 1 516,90 - 1 560,64 

22. МТЗ - 80 - 934,57 - 965,45 

23. Т 40 А, Т 40 АМ - 801,52 - 819,55 

24. ДЗ 133 бульдозер - 926,32 - 957,20 

25. Т 150 К - 1 470,76 - 1 542,84 

26. Экскаватор МДСУ  - 1 122,51 - 1 161,12 

  

Дополнительное оборудование 

    

1. Компрессор ДК 661 - 1 424,22 - 1 509,16 

2. Сварочный агрегат - 757,52 - 772,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


